
Przebudowa ul. Gdyńskiej (DW 196)

od skrzyżowania z ul. Bałtycką do granicy miasta



Cele projektu

Cel główny projektu określony został jako: poprawa dostępności regionu oraz 
miasta Poznania poprzez polepszenie warunków ruchu na jednym z głównych 
wlotów do miasta.

Cele szczegółowe projektu to:

skrócenie czasu podróży na przebudowywanym odcinku drogi wojewódzkiej,

poprawa płynności ruchu pojazdów poprzez wyeliminowanie utrudnień w ruchu,
zmniejszenie ilości wypadków drogowych.

Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia celu głównego Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, określonego jako: 
„poprawa konkurencyjności i spójności województwa”, poprzez realizację jednego z 
celów tematycznych Działania 5.1 WRPO: „(...) usuwanie niedoborów 
przepustowości w działaniu najważniejszej infrastruktury sieciowej”.



Zakres projektu

Zakres projektu obejmuje kompleksową przebudowę ul. Gdyńskie – stanowiącej 
fragment drogi wojewódzkiej nr 196 łączącej Poznań z Czerwonakiem, Murowaną 
Gośliną i Wągrowcem – na odcinku od skrzyżowania z ul. Bałtycką (droga krajowa nr 
92) do granicy administracyjnej Miasta Poznania, w tym w szczególności:

przebudowę ul. Gdyńskiej do układu drogi dwujezdniowej, wyposażonej w dwa pasy ruchu dla 
każdego kierunku z pasem rozdziału (ok. 1,45 km),

przebudowę skrzyżowania ul. Bałtyckiej (DK92) i ul. Gdyńskiej (DW196),

rozbudowę skrzyżowania z ul. Chemiczną,

budowę wiaduktu nad linią kolejową do Wągrowca (356), w miejscu wcześniejszego przejazdu 

kolejowego zabezpieczonego zaporami,

budowę zatok autobusowych, chodników, dróg rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych, a 
także niezbędnej infrastruktury technicznej (kanalizacja deszczowa, oświetlenie itp.).



Realizacja projektu

Umowa na wykonanie robót budowlanych, polegających na rozbudowie ul. 
Gdyńskiej na odcinku od ulicy Bałtyckiej do granicy miasta Poznania oraz rozbudowie 
ul. Bałtyckiej na odcinku od mostu Lecha do skrzyżowania z ulicą Syrenią podpisana 
została 30 czerwca 2015 r. 

Realizacja robót budowlanych została zakończona – obecnie trwają prace 
porządkowe oraz odbiory techniczne. 



Dofinansowanie

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu” Poddziałania 
5.1.3 „Infrastruktura drogowa regionu w ramach ZIT i OSI” Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

całkowita wartość projektu: 

85,28 mln zł

wartość kosztów kwalifikowanych: 

59,54 mln zł

dofinansowanie ze środków UE: 

40,99 mln zł




